
Sezóna 2015/16 / ČF5   ročník: 3 / číslo: 24 / zdarma

HOSTÉ

22. 3. v 17:20

PLAKÁT: Martin Pláněk

NEJEN TO TI UMOŽNÍ HOKEJKA - ZAPIŠ SE NA WWW.HOKEJKA.CZ

Streamy z Tipsport extraligy zdarma.
Přímá diskuze s osobnostmi českého hokeje.

Soutěže o zajímavé ceny včetně zájezdu na MS 2016. 
Výhodnější podmínky nákupu suvenýrů reprezentace.

Přednostní nákup vstupenek na zápasy reprezentace.
Přehled o všem, co se děje v hokejovém světě v Hokejka HUBu.



PARTNEŘI
Mountfield HK

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI



Vážení příznivci hradeckého hokeje,

pravděpodobně si většina z nás nemyslela, že po čtyřech odehraných zápasech čtvrtfi nálové série play 

off bude stav takový, jaký je. Já ale pevně věřím, že v tuto chvíli nevytvářím poslední bulletin této sezóny.

Průběh série zatím potvrzuje skutečnost, že vzájemné zápasy mezi Mountfi eldem HK a BK 

Mladá Boleslav jsou v tomto ročníku velice vyrovnané. Vždyť šest z osmi utkání skončilo 

po základní hrací době remízou. Bohužel všechny tři poslední duely, ve kterých svěřenci 

Vladimíra Kýhose dokázali díky velké bojovnosti dotáhnout ztrátu a vynutit si prodloužení, 

nakonec skončily radostí našeho soupeře. I takto bolestný a krutý umí být hokej.

V hradecké kabině ale stále panuje bojová nálada a velká víra v konečný úspěch. A to je to důležité. 

Během základní části vyhráli hokejisté Mountfi eldu HK čtyřikrát minimálně tři zápasy v řadě a 

právě v tuto chvíli je ta správná doba dát svou touhu po postupu tímto způsobem najevo. Podle 

mého názoru bude právě dnešní zápas klíčový. Pokud naši hokejisté uspějí, dostanou koňskou 

dávku sebedůvěry. A ještě jedna věc – od pátých utkání v sériích se už nejezdí samostatné 

nájezdy. Případné prodloužení se bude hrát až do chvíle, než někdo rozhodne gólem ve hře.

Věřme našemu týmu a žeňme ho za vítězstvím. Teď víc, než kdy jindy! Hradec, olé!!!

Tomáš Borovec, Mountfi eld HK, a.s.

JEŠTĚ NEJSME 
NA LOPATKÁCH...

ÚVODNÍ SLOVO — 3 



MOUNTFIELD HK

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

90 Ondřej Kacetl 1990 4 282 127 115 2,55 90,55 0
31 Adam Svoboda 1978

Vladimír Kýhos, hlavní trenér

Tomáš Martinec, asistent trenéra

Michal Tvrdík, asistent trenéra 

Václav Sýkora, asistent trenéra-konzultant  

Marián Voda, kondiční trenér

Bc. Petr Picka, videotrenér

Robert Horyna, trenér brankářů

Ladislav Souček, vedoucí mužstva

Tomáš Bartoň, masér

Aleš Smotlacha, kustod

Jakub Dudek, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři

Mountfi eld HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové

Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfi eldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

4 — PRVNÍ KOLO PLAY OFF

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

67 Stanislav Dietz 1990 4 1 2 3 0 0
19 Martin Pláněk 1991 4 1 2 3 -1 4
69 Zdeněk Čáp 1992 4 0 2 2 2 2

7 Peter Frühauf 1982 4 1 0 1 3 2
18 Aleš Pavlas 1982 1 0 1 1 0 0
29 Karel Pilař 1977 2 0 1 1 0 4
16 Jiří Vašíček 1980 2 0 0 0 -2 0

5 Karel Plášil 1994 3 0 0 0 -1 0
23 René Vydarený "C" 1981 4 0 0 0 1 6

ÚTOČNÍCI

64 Brian Ihnačák 1985 4 1 4 5 -1 2
65 Rudolf Červený 1989 4 3 1 4 0 2
22 Jiří Šimánek "A" 1978 4 1 3 4 4 0
61 Roman Kukumberg 1980 4 1 3 4 3 2
21 Jaroslav Kudrna 1975 4 2 1 3 6 2
26 Jaroslav Bednář "A" 1976 4 1 2 3 -2 2
27 Rastislav Dej 1988 4 2 0 2 -1 4
86 Tomáš Mertl 1986 4 0 2 2 1 6
41 Adam Courchaine 1984 4 0 1 1 -3 2

9 Bedřich Köhler 1985 1 0 0 0 0 25
62 Radek Pilař 1996 1 0 0 0 -1 0
97 Lukáš Vantuch 1987 3 0 0 0 0 16
93 Patrik Miškář 1996 4 0 0 0 -2 0
87 Antonín Honejsek 1991 4 0 0 0 -1 2



BK MLADÁ BOLESLAV

František Výborný, hlavní trenér

Marian Jelínek, asistent trenéra

Jan Vidner, kondiční trenér

Radek Haas, trenér brankářů

Vladimír Kopecký, vedoucí mužstva

Martin Tondr, masér

Oldřich Kopecký, kustod

Vladimír Mašek, kustod

David Vrbický, fyzioterapeut

MUDr. R. Langer, MUDr. L. Hartmann, lékaři

BK Mladá Boleslav, Na Vinici 31, 293 01 Mladá Boleslav

Klubové barvy: zelená a bílá
www.bkboleslav.cz

REALIZAČNÍ TÝM

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

33 David Rittich 1992 4 282 166 152 2,98 91,57 0

SOUPISKY — 5 

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

12 Martin Rýgl 1986 4 0 3 3 2 0
13 Marek Trončinský  "A" 1988 4 1 1 2 -3 6

4 Tomáš Voráček 1990 4 0 1 1 2 4
74 Ctirad Ovčačík 1984 2 0 0 0 0 0
34 Jan Holub 1983 3 0 0 0 -3 0
20 Matěj Stříteský 1990 3 0 0 0 0 6
23 Jiří Kučný 1983 4 0 0 0 0 8
51 Mitja Robar 1983 4 0 0 0 -1 0

ÚTOČNÍCI

30 Dominik Pacovský 1990 4 2 4 6 0 14
55 Tomáš Urban 1985 2 1 3 4 2 27
25 Radan Lenc 1991 4 1 3 4 -1 20
96 Richard Jarůšek 1991 4 2 1 3 -1 4
24 Tomáš Klimenta "C" 1984 4 2 1 3 1 0
87 Pavel Musil 1992 4 1 2 3 -1 4
21 Jakub Klepiš 1984 4 2 0 2 0 6
26 Martin Látal 1988 2 1 0 1 1 2
71 Tomáš Hyka 1993 4 1 0 1 0 2
81 Zdeněk Kubica 1986 1 0 0 0 0 0

9 David Výborný 1975 1 0 0 0 -1 0
16 Radim Hruška 1984 2 0 0 0 0 2
84 Lukáš Pabiška 1984 4 0 0 0 0 4

8 Michal Bárta 1987 4 0 0 0 -1 2
97 Ivan Ďurač 1997 4 0 0 0 -1 0



6 — HISTORIE HK – MB

S hradeckým hokejem jsme 

časem putovali celou sezónu, 

tak se pojďme podívat 

na významné milníky dnešního 

soupeře a na vzájemné 

souboje slovy historie. 

V Mladé Boleslavi se bruslilo 

a veslovalo organizovaně už 

od roku 1879 a lední hokej 

hráli boleslavští už na počátku 

dvacátých let minulého 

století, jako jedni z prvních 

na českém venkově. Ostatně 

právě zápas boleslavských 

hokejistů se zálohou pražské 

Slávie byl v polovině dvacátých 

let minulého století tím, co 

vedlo pardubické a hradecké 

sportovce k tomu, aby 

od bandy hokeje přešli 

k hokeji kanadskému.

Na počátku třicátých let byl 

Bruslařský klub Mladá Boleslav 

u založení Východočeské 

župy. Byl dokonce i prvým 

župním mistrem – po fi nálo-

vém vítězství nad Bruslařským 

klubem Hradec Králové. 

První souboje Hradce Králové 

a Mladé Boleslavi jsou tedy 

letité, slovy tehdejšího tisku 

„tradicionelní“. Už v roce 1931 

ale přešli boleslavští do nově 

založené Severočeské župy. 

Pak si dokonce zahráli v prvých 

dvou ročnících nově vytvořené 

nejvyšší soutěže (1936-1938).

S odchodem soupeře 

do Severočeské župy vzájemné 

zápasy na dvě dekády ustaly, 

ale na začátku padesátých let, 

s počátkem formování druho-

ligové soutěže, tradiční rivalita 

pokračovala v podstatě v každé 

sezóně až do roku 1973. Spolu 

pak oba rivalové sestoupili 

z České národní ligy v roce 

1973, ve vzájemných zápasech 

ve třetí nejvyšší soutěži se snažili 

protlačit do kvalifi kace nahoru. 

Spolu prožívali zklamání ve třetí 

nejvyšší soutěži v devade-

sátých letech. Jen extraligu 

si zahráli už v roce 2008.

Také ve srovnání výroby umělé-

ho ledu nemá ani jeden z rivalů 

výrazněji navrch – v Boleslavi 

se poprvé mrazilo v listopadu 

1956, v Hradci 11. ledna 1957. 

Dokonce i na zápasy mistrov-

ství světa si mohli dojít příznivci 

obou oddílů. V Boleslavi se 

hrály zápasy o sedmé až 

dvanácté místo v roce 1959, 

Mountfi eld HK a BK Mladá Boleslav mají k sobě blíže než 
oněch osmdesát kilometrů po silnici.

Hradecký útočník Zdeněk Uhlíř před boleslavským brankářem při domácím zápase Spartaků.



HISTORIE HK – MB — 7 

do Hradce Králové zavítalo 

na přelomu let 2001 a 2002 

mistrovství světa dvacetiletých.

No a zajímavé výsledky z his-

torie? Remíza 8:8 v závěru 

sezóny 1966-67 asi nadělala 

hodně vrásek oběma trenérům. 

V sezóně 1977-78 si Boleslav 

přijela do Hradce pro debakl 

1:11, v sezóně 1988-89 sice 

vyhráli hokejisté Stadiónu doma 

druhou třetinu 2:0, ale to už 

snižovali na 2:3 a nakonec 

prohráli 2:8. Z posledních 

soubojů v extralize se určitě 

příznivci obou soupeřů pamatují 

zejména na loňskou lednovou 

výhru Hradce v poměru 7:2.

Sezóna 1983-84 a momentka ze zápasu obou rivalů. Ani jednomu z nich se v sezóně příliš nedařilo.

STŘÍPKY HISTORIE

Jeden z nejstarších hokejových 
odznaků připomínající půlstoletí 
bruslení a hokeje v Mladé Boleslavi

Ani vysoká výhra 7:3, popsaná v referátu 
nepomohla domácím od sestupu 

ze druhé nejvyšší soutěže



8 — FOTOGALERIE

SPOUŠŤ STANDY SOUČKA

Play off začíná – bude pěkné horko

Červená, žlutá, bílá – hradecká síla

Říkáš přesně na půl?



FOTOGALERIE — 9 

Počkejte na mě!

Pojď ke mně, maličký…Dovezte mě až před vaši bránu, prosím



10 — FOTOGALERIE

A umíš i tohle?

Prostamol Uno – jedna tableta denně a je vám do tance

Ještě minutku…



PREMIUM

www.prevital.eu







www.mountfi eld.cz

oddechový čas“„Dopřejte si





16 — ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM



ROZHOVOR — 17 

Rozhodně nebudeme mít hlavy 

dole. Prohrát třikrát vyrovna-

ný zápas samozřejmě bolí, 

ale to bolest jsme cítili jenom 

ten den po čtvrtém zápase. 

Pak přišlo nové ráno a my 

do toho jdeme zase naplno 

a věříme sami v sebe. Určitě 

to nevzdáváme, je to play 

off a může se stát cokoliv.

Patříš k nejproduktivněj-
ším hráčům a také gó-
lově táhneš celý tým.
Každý z nás se snaží dělat pro 

postup maximum. Na nějaké 

osobní statistiky vůbec nehle-

dím. Není důležité, kolik budu 

mít konkrétně já kanadských 

bodů, nebo gólů. Samozřejmě 

jsem rád za každou branku, 

za každou gólovou nahráv-

ku, ale je důležité, aby nás 

dílčí úspěch každého posunul 

jako tým do semifi nále.

UDĚLAT ČTVRTÝ KROK JE 
NEJTĚŽŠÍ A JÁ VĚŘÍM, ŽE TO 
BOLESLAV SAMA POZNÁ
ŘÍKÁ RUDOLF ČERVENÝ 

Po vydařené základní části si výbornou formu přenesl také 
do play off Rudolf Červený. 26letý útočník je se třemi góly 

nejlepším střelcem týmu a stále pevně věří, že se hradecké 
mužstvo do semifi nále probojuje.



Tvá řada si dokáže vynutit 
tlak, dostává se do šan-
cí. Co k tomu vede?
Snažíme se být silní na puku. 

S Brianem hrajeme spolu téměř 

od začátku sezóny, kdy jsme 

si řekli pár věcí, jak to chceme 

hrát a zatím nám to docela vy-

chází. Ať už s námi hraje Adam, 

nebo Tonda. Oba k nám sedli 

poměrně dobře. Teď je důležité, 

abychom v tom pokračovali 

a já věřím, že v úterý nějaké 

góly přidáme a ještě jednou se 

budeme stěhovat do Boleslavi. 

Udělat poslední čtvrtý krok 

je nejtěžší a já doufám, že 

to sama Boleslav pozná.

Třetí zápas za sebou jste 
dokázali dotáhnout a ke konci 
normální hrací doby vy-
rovnat, co chybělo k tomu, 
abyste přidali vítězný gól.

Určitě jsme rádi, že se ukázala 

vnitřní síla tím, že jsme se 

pokaždé vrátili do utkání. Ale 

takto to nemůžeme hrát. Nás to 

stojí spoustu sil, když musíme 

stále dotahovat a ty síly pak 

mohou chybět v prodloužení. 

Musíme být koncentrovaní 

od samotného začátku a lépe 

18 — ROZHOVOR

bránit. Je to play off a tady 

vše začíná od kvalitní obrany. 

Až potom můžeme myslet 

na útok. Teď hrajeme doma 

před fanoušky, kteří nás pod-

porují celou sezónu a uděláme 

vše proto, aby nešli na hokej 

v této sezóně naposledy.



KLUB PATRIOTŮ — 19 

PRVNÍ ČLENOVÉ
KLUBU PATRIOTŮ 
HRADECKÉHO HOKEJE

V rámci oslav devadesátiletého výročí vzniku hokeje 
v Hradci Králové byl ustanoven Klub patriotů, jehož 

ambasadorem se stal dlouholetý hradecký hráč a trenér 
Miroslav Řehák. Během druhého utkání čtvrtfi nálové série 
mezi Mountfi eldem HK a BK Mladá Boleslav byli slavnostně 
uvedeni do Klubu první čtyři členové. Ladislav Blažek, 
Václav Čergeť, Emil Šmíd a Miroslav Valášek.

Noví členové královéhradeckého hokejového Klubu patriotů v retro dresech Spartaku. 
Zleva Ladislav Blažek, Emil Šmíd, Václav Čergeť a Miroslav Valášek.

Spartaku. 

Repliku hokejového dresu 
Spartak Hradec můžete 
zakoupit v klubovém fanshopu.



20 — KLUB PATRIOTŮ

EMIL ŠMÍD

MIROSLAV 
VALÁŠEK

Josef Trousílek (s hodinkami 
na ruce) vysvětluje další 

průběh tréninkové jednotky 
hokejistům Spartaku. Po jeho 

levé ruce Emil Šmíd.

V roce 1952 vyrazil Meteor 
Svobodné Dvory na hory. 

Druhý zprava (vedle kapitána 
Součka) stojí Emil Šmíd.

Emil Šmíd je odchovancem 

hokeje ve Svobodných 

Dvorech. V padesá-

tých letech přešel spolu 

s dalšími spoluhráči 

z Meteoru do tehdy sílícího 

Spartaku a působil v něm 

od roku 1955 do 1960. 

Byl tedy u otevření zimního 

stadiónu i u působení 

mistra světa Trousílka jako 

hradeckého trenéra.

Dlouhých patnáct sezón 

nacházeli v sestavě příz-

nivci ofenzivně laděného 

obránce Miroslava 

Valáška. S hokejem 

začínal ve Svobodných 

Dvorech. Byl u postu-

pů do ligové kvalifi kace 

v šedesátých letech, 

pak i u sestupu o pa-

tro níž v roce 1973. 

Miroslav Valášek (vlevo) 
po boku parťáka ze 

spartakovské obrany Jana 
Bolkaproti Kolínu. Vlevo 
Jaroslav Janeček starší. 



KLUB PATRIOTŮ — 21 

VÁCLAV ČERGEŤ

LADISLAV 
BLAŽEK

Václav Čergeť působil v hradeckém áčku v letech 1962-74. Už 

jako mladík byl oporou Kopidlna, kde s hokejem tehdy začínal a kde 

měl hokej kvalitu a tradici. Prakticky po celou dobu svého působe-

ní v dresu Spartaku patřil k nejlepším střelcům jednotlivých sezón. 

Brankář Ladislav Blažek 

přišel do Hradce Králové 

z Karlových Varů jako voják 

v době, kdy se v našem 

městě hrála jen divize. Pro 

brankáře s ligovými zkuše-

nostmi to byl tedy sešup 

o dvě patra níž. Nicméně 

byl u postupu do druhé ligy 

a pak i u kvalifi kací o po-

stup do nejvyšší soutěže. 

I po skončení aktivní kariéry 

zůstal u hokeje jako trenér. 

Ladislav Blažek zasahuje. 
Před ním útočník Stanislav 

Kváča, vzadu obránce 
Václav Janděra.

Tablo ze sezóny 1958-59 
a na něm i Ladislav Blažek.

Václav Čergeť slaví 
jednu ze svých branek, 

tentokrát proti Kolínu. Vlevo 
Jaroslav Janeček starší. 



22 — SOUTĚŽ

JAK NA TO? 
Jak na to? Opět stačí, 

když si ve FORTUNA aréně 

zakoupíte za 50 korun u 

hostesek gumové puky 

a vyrazíte do boje. 

Vyhrávají ti, kteří z hlediště hodí 

puk na začátku 2. přestávky 

na pokyn moderátora co 

nejblíže středovému bodu.

SOUTĚŽ

SOUTĚŽ S FIRMOU BEKO 
POKRAČUJE

Během pátého utkání 
čtvrtfi nálové série 

play off budete mít 
opět možnost soutěžit 
s fi rmou Beko. První 
výherce si minulý týden 
odnesl pračku v hodnotě 
téměř 15 tisíc korun. 
Tentokráte si můžete přijít 
na mikrovlnku s grilem 
MGB 25333 BG, volně 
stojící, nebo vestavnou, za 
skoro 8 000 Kč!

1. cena: 
MIKROVLNNÁ 

TROUBA BEKO

2. a 3. cena: 
PRAŽSKÁ 

KUCHAŘKA 

ROMANA VAŇKA

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 21. 3. 2016. 
Texty: Tomáš Borovec. 
Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv. 
Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.





Partneři Tipsport extraligy 2015/2016

marketingový partner


